
 

福井病看 第 86 号 

令和 4年 9月 15日 

 

各連携医療機関長 様 

 

福井赤十字病院  

院 長 髙 木 治 樹 

 

 

褥瘡研修会の開催について(ご案内) 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当院の運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、みだしの研修会を下記のとおり開催いたします。今年はコロナ禍ということもあり、オン

ラインでのライブ配信にて皆様に参加いただきたく存じます。貴院の方々にご視聴いただくととも

に、参加につきましてご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 参加希望はメールにて受付させていただきます。申込み期限までにご送信くださいますよう 

お願いいたします。 

 

記 

 

日時       令和 4年 12月 1日(木)17:30～18：30 

    内容          DESIGN-R2020と多職種連携 

                       講師 福井赤十字病院 皮膚科医師 宗石 依子 

                                 薬剤師 谷山 幸信 

                                管理栄養士 椿原 捺美 

    開催方法    Microsoft Teamsを用いたオンライン配信 

申し込み締切日  令和 4年 11 月 18日（金） 

 

 

 

 

 



 

●申込み方法について●  

※申込み締切日までに下記のとおり、メールでのお申込みをお願いします。 

 

申込みアドレス：福井赤十字病院 看護部：r-tezuka.bj@fukui-med.jrc.or.jp 

入力項目：①医療機関名・所属および職種・代表者氏名 

     ②参加 URLを送信するアドレス 

 

 

●リモート参加方法● 

・Webシステムを利用できるカメラ、マイク付きのＰＣをご準備ください。閲覧する PC、タブレ

ット等、端末の音声に問題がないかを予めご確認ください。 

・大量の情報やりとりでも安定した通信環境（有線 LANや Wi-Fi）を確保してください。 

・参加 URLを登録いただいたメールアドレス宛に送信させていただきます。 

研修 30分前より入室出来ますので、確認の上ご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先(事務局) 

福井赤十字病院 看護部 手塚 

〒918-8501 福井市月見 2丁目 4番 1号 

E-mail  r-tezuka.bj@fukui-med.jrc.or.jp 

TEL 0776-36-3630(代表)  


